
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.03.2022 № 2812-пр 

г. Челябинск 

 

 

О подведении итогов конкурса 

«Парламентские дебаты» 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области от 29 мая 2014 года № 2042 «О конкурсе «Парламентские дебаты», предло-

жениями конкурсного жюри и организационного комитета конкурса «Парламентские 

дебаты» президиум Законодательного Собрания Челябинской области РЕШАЕТ:  

 

1. Признать лауреатами конкурса «Парламентские дебаты» с присуждением: 

 1-го места – команду федерального государственного автономного образова-

тельного учреждения высшего образования «Южно-Уральский государственный 

университет (национальный исследовательский университет)» (Штайнера Алексан-

дра Андреевича, Коровину Екатерину Николаевну);  

 2-го места – команду федерального государственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего образования «Южно-Уральский  государственный ме-

дицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (Го-

воруха Алексея Юрьевича, Шихаметову Карину Ренатовну); 

 3-го места – команду федерального государственного автономного образова-

тельного учреждения высшего образования «Южно-Уральский государственный 

университет (национальный исследовательский университет)» (Федотовских Вик-

тора Владимировича, Полева Александра Евгеньевича) и команду общественной Мо-



лодежной палаты при Собрании депутатов Миасского городского округа (Бляшон Гле-

ба Александровича, Герасимова Семена Ивановича). 

2. Признать победителями конкурса «Парламентские дебаты» в номинациях: 

«Лучший спикер конкурса «Парламентские дебаты» – Сафину Ренату Фаритов-

ну, члена команды Молодежной палаты Тракторозаводского района города Челябин-

ска; 

 «Лучший эксперт конкурса «Парламентские дебаты» – Полежаева Власа Вади-

мовича, судью конкурса «Парламентские дебаты», город Челябинск;  

«Лучший судья конкурса «Парламентские дебаты» – Пахомова Алексея Ми-

хайловича, судью конкурса «Парламентские дебаты», город Челябинск. 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания                                           А.В. Лазарев 

 


